
Contacto

Correo Electrónico mtormarw@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Buenos Aires, 5
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40030/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2021
a las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Formación Profesional y Educación de Adultos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Mvk7RhWDXfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de Sillas de oficina con asiento tipo Pagholz destinadas al alumnado
que cursa estudios de la familia profesional de Administración y Gestión en el CIFP César Manrique
(Código 38016571).

Presupuesto base de licitación
Importe 14.826,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.826,4 EUR.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

A la vista de las necesidades de equipamiento que presenta las aulas de la familia profesional de Administración y
Gestión del CIFP César Manrique y ante la extrema urgencia de cubrir las necesidades, que no han sido planificadas
y que es preciso cubrir de forma inmediata de Sillas de oficina con ruedas. Surge la necesidad con el desdoble de
grupos en cumplimiento de medidas sanitarias derivadas del COVID-19 en lo que se refiere a ratios.
Por tanto, es preciso aprobar esta dotación que asegura disponer del material necesario que garantice el normal
funcionamiento del centro educativo.
Se propone como suministrador del bien a la empresa Cede Códice Resultado Comunicación, s.l. por garantizar el
suministro en un corto plazo de tiempo dada la acuciante necesidad de disponer de este equipamiento que utiliza
materiales que facilitan la limpieza necesaria en los nuevos protocolos contra el Covid-19.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Mvk7RhWDXfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8148d7b7-1bb7-4b11-80b2-2ba65c460958


Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

CEDE CÓDICE RESULTADO COMUNICACIÓN, S.L.
NIF B85752871
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.826,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.826,4 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mb3a70w7TP17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006597943 |  2021-819683 | mar, 27 abr 2021 13:16:32:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164219088250123451010246970074835321594 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mb3a70w7TP17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

